Совет  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е

47  сессии  3 созыва

от  03.06.2022   №  189
О внесении изменений в решение 13 сессии 3 созыва Совета
Горьковского городского поселения от 18.09.2015 года № 34 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, решил:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, утвержденный решением 13 сессии 3 созыва Совета Горьковского муниципального района Омской области от 18.09.2015 года № 34, следующие изменения:

1.1.  Подпункт 7 пункта 37 раздела III дополнить словами следующего содержания:

«, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»;

1.2. Пункт 37 раздела III дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных частью второй статьи 133 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью первой статьи 134, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена».

2. Обнародовать настоящее решение согласно установленному порядку.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
И.о. Главы Горьковского
городского поселения                                                                   А.Г. Стафеев